
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MSMT-55/2017-11 
Program NPU II 

Dodatek č. 3/ 2017   LQ1605 
 
 

1/3 

 

DODATEK č. 3/2017 

ke Smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje č. LQ1605 
Národního programu udržitelnosti II uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem  

pod č. j.: MSMT-8007/2015-25 ke dni 2. 2. 2016 
(dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) 

 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1  
IČ: 00022985  
zastoupená Ing. Robertem Plagou, Ph.D. náměstkem pro řízení sekce vysokého školství, vědy a 
výzkumu (dále jen „poskytovatel”) na straně jedné  

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Mezinárodní centrum klinického výzkumu 
se sídlem Pekařská 53, 656 91 Brno  
IČ: 00159819  
číslo bankovního účtu u České národní banky: XXXXX 
zastoupená MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC, ředitelem,  
(dále jen „příjemce“) na straně druhé  

 

uzavírají 

 

dodatek č. 3/2017 podle ustanovení čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory v následujícím znění:   

 

 

Článek 1  

1) Celkové uznané náklady projektu pro rok 2017 činí 386 478 tis. Kč, z toho podpora pro rok 
2017 činí 220 294 tis. Kč. 

2) Text ustanovení článku 4 odst. 2 smlouvy o poskytnutí podpory se zrušuje a nahrazuje textem 
v následujícím znění:  

„Celkové uznané náklady projektu na celou dobu řešení projektu činí  1 751 097 tis. Kč (slovy: 
jednumiliardusedmsetpadesátjedenmiliondevadesátsedmtiíckorunčeských), z toho podpora 
bude poskytnuta celkem ve výši 996 284 tis. Kč (slovy: devětsetdevadesátšestmilionů-
dvěstěosmdesátčtyřitisícekorunčeských).“   



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MSMT-55/2017-11 
Program NPU II 

Dodatek č. 3/ 2017   LQ1605 
 
 

2/3 

3) Příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí podpory s názvem „Celkové uznané náklady projektu 
LQ1605“, která byla její nedílnou součástí, se zrušuje a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku 
3/2017, která je jeho nedílnou součástí. 

4) Výše a specifikace uznaných nákladů projektu pro kalendářní rok 2017 se řídí rozpisem 
uvedeným v příloze č. 2 tohoto dodatku č. 3/2017, která je jeho nedílnou součástí. 

 

 

Článek 2  

1) V článku 3 smlouvy o poskytnutí podpory se v odstavci 4) první věta ustanovení zrušuje a 
nahrazuje větou: „Podpora podle rozpisu v příloze č. 2 se pro daný kalendářní rok poskytuje 
jednorázově nebo v několika splátkách.“ Text následující věty ustanovení zůstává beze změn. 

2) V článku 3 smlouvy o poskytnutí podpory se mezi odstavce 4) a 5) vkládá nový odstavec 
označený 4a) v tomto znění:  

4a) Ve druhém roce a v dalších letech řešení projektu se podle odst. 4 písmene b) poskytne 
příjemci ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku část podpory 
nejméně ve výši 20 % podpory podle rozpisu v příloze č. 2. Zbývající část podpory se 
poskytne příjemci bez zbytečného odkladu až po ukončení kontroly prováděné podle čl. 8 
odst. 5) a souvisejících ustanovení této smlouvy.  

3) V článku 3 odstavci 5) smlouvy o poskytnutí podpory se mezi číslici „2“ a předložku „v“ vkládá 
spojka „a“. Ostatní části textu tohoto ustanovení se nemění. 

4) V článku 3 odstavci 6) smlouvy o poskytnutí podpory se mezi slova „poskytovateli“ a 
„podklady“ vkládá sousloví „podle jeho pokynů“. Ostatní části textu tohoto ustanovení se 
nemění.  

5) V článku 4 odstavci 20) části A) se v první větě textu pod písmenem a) smlouvy o poskytnutí 
podpory za slovem „pořízení“ zrušuje sousloví „a obnovu“, a dále se v této první větě mezi 
sousloví „pro řešení projektu“ a sousloví „a ve výši“ vkládají slova „za účelem jeho obnovy“. 
Ostatní části textu tohoto ustanovení se nemění. 

6) V článku 4 odstavci 20) části A) pod písmenem b) smlouvy o poskytnutí podpory se první slovo 
ustanovení „Běžné“ zrušuje a dále se v první větě textu za slovo „zahrnovat“ a před slovo 
„náklady“ vkládá nové slovo „běžné“. Ostatní části textu tohoto ustanovení se nemění. 

7) V článku 4 odstavci 20) části A) v úvodní větě textu pod písmenem c) smlouvy o poskytnutí 
podpory se mezi slova „zahrnovat“ a „náklady“ vkládají slova „i jiné běžné“, za slovem „výdaje“ 
se za čárkou text: „vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu jako jsou“ zrušuje a nahrazuje 
textem „než které byly uvedeny pod písmenem b),“. Ostatní části textu tohoto ustanovení se 
nemění. 

8) V článku 14 smlouvy o poskytnutí podpory se vypouští bez náhrady slovo „prostředků“ použité 
před slovem „podpory“: 

• v odstavci 4) za slovem „poskytování“, 

• v odstavci 5) za slovem „užití“ a za slovem „vrácení“, 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MSMT-55/2017-11 
Program NPU II 

Dodatek č. 3/ 2017   LQ1605 
 
 

3/3 

• v odstavci 6) za prvním slovem „Použití“, dále za souslovím „jiné použití“ a 
v předposlední větě tohoto ustanovení za slovem „zadržení“, přičemž ostatní části 
textu se nemění. 

9) V článku 14 smlouvy o poskytnutí podpory se v odstavci 8 v ustanovení pod písmenem d) text 
uvedený za slovem „splnil“ zrušuje a nahrazuje textem: „v náhradní lhůtě, kterou mu 
poskytovatel stanovil.“  

10) Všechna ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory zůstávají beze změny.  

 

 

Článek 3  

1) Dodatek č. 3 /2017 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce podpory. Obě vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky 
originálu.  

2) Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přílohy  

Příloha č. 1: Celkové uznané náklady projektu LQ1605 (1 list) 

Příloha č. 2: Výše a specifikace uznaných nákladů projektu LQ1605 pro kalendářní rok 2017“ (1 list) 

 

 

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele v Praze  

dne:  

 

Ing. Robert Plaga, Ph.D. 
náměstek pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu 

 

Za příjemce v Brně 

dne:  

 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 
ředitel 




